
SMLOUVA O DÍLO

Objednatel: Centrum služeb pro seniory Kyjov,
příspěvková organizace / dále Centrum Kyjov/
Strážovská 1095
6970 Kyjov
Zapsaný u Obchodního rejstříku vedeného KS
v Brně, odd.Pr, vložka 12
IČO: 46937099
Bankovní spojení: KB Kyjov
Číslo účtu:
Zastoupený vou- ředitelkou

CHRIŠTOF, spol s r.o.
Sportovní 3
682 01 Vyškov
Zapsaný u RS v Brně, složka C4315
IČ: 42660351
DIČ: CZ42660351
Bankovní
Číslo účtu:
Zastoupený: Ing. Martinem Poláškem - ředitelem

Zhotovitel:

uzavřeli dále uvedeného data tuto smlouvu o dílo podle § 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb.,
obchodního zákoníku.

I. Předmět a rozsah plnění i

Zhotovitel bude pro objednatele prát nebo chemicky čistit veškeré oděvy nebo jiné textilie
(dále jen "zakázky") z Centra Kyjov, dle potřeb objednatele.

II. Termín plnění
;

1. Svoz zakázek bude probíhat v kalendářní dny určené dohodou objednatele
a zhotovitele. Termíny pro zpracování zakázek jsou určeny vždy do následujícího svozu,
pokud se obě strany nedohodnou jinak.

V případě, že den svozu připadne na svátek, bude řešen náhradní termín individuálně
dohodou mezi oběma stranami.

2.

Vypracoval:



III. Převzetí zakázky

Dopravu zakázek od objednatele ke zhotoviteli a zpět zajistí zhotovitel zdarma.
Zakázka bude zhotovitelem přijata po předložení objednávky (soupisu) ve třech
vyhotoveních na objednávkovém formuláři zhotovitele a bude opatřena razítkem
a podpisem odpovědného pracovníka objednatele.
V případě více objednávek (praní rovného, tvarovaného, záclon a chemické čištění)
musí být i prádlo podle těchto objednávek rozděleno, na objednávce musí být označen
počet balíků nebo přepravních kontejnerů.
Textilie určené k opravě budou viditelně označeny textilní páskou.
Pověřený pracovník zhotovitele převezme spolu se zakázkou dvě vyhotovení
objednávky a potvrdí převzetí podpisem spolu s označení počtu balíků nebo přepravních
kontejnerů, ve kterých zakázku přejímá.
Objednatel odpovídá za nepřítomnost cizích předmětů v prádle (nástroje všeho druhu,
psací potřeby apod.), které mohou způsobit znehodnocení i dalších zakázek a odpovídá
za případné škody.

1.
2.

3.

4.
5.

6.

IV. Předání zakázky

1. Zakázky se vrací se hotové v balících roztříděné podle sortimentů.
Vlastní přejímka zakázek se provádí podle počtu balíků, obě strany mají právo provést
kusovou přejímku bez přítomnosti druhé strany. Případné diference si obě strany uznají
po písemném uplatnění do 3 pracovních dnů od převzetí.

2.

V. Kriteria kvality

Praní je proces, při němž působením mechanického účinku pracího stroje, pracích
a pomocných prostředků a teploty prací lázně dochází k odstranění různých typů
zašpinění. Jeho kvalita dosažení se kontroluje a hodnotí podle těchto parametrů:

1.

• Bělost ~ dle etalonu v prádelně
• Optimální čistota - přípustné jsou pouze zbytky chemických skvrn od

léčebných prostředků
• Kvalitní vyžehlení - vyrovnání a vyhlazení prádla dosažené průmyslovými

žehliči
• Suchost - prádlo musí být po vyžehlení suché ve všech částech
• Vůně prádla - vyžehlené prádlo musí být bez zápachu
• Expedice prádla - prádlo je expedováno v příslušných obalech

Chemické čištění je proces, při kterém se zakázky čistí strojně buď perchloretylenem
nebo v uhlovodíkových rozpouštědlech (KWL). Podle povahy textilie se zakázky čistí
nebo dočisťují vodou. Kvalitně vyčištěná zakázka splňuje tyto požadavky:

2.

• Čistota - nejsou okem patrné zbytky neodstraněné nečistoty nebo skvrny.

Vypracoval:



• Žehlení u soukenného zboží do hladka, konstrukčně vytvořené záhyby
(např.puky kalhot) musí být vyžehleny rovně. Zakázky, které nelze žehlit, se
propařují.

• Odstraňování skvrn - volba technologie se řídí jednak symboly údržby na
oděvu nebo materiálovým složením zakázky uvedeným na všité etiketě.

• Balení zakázek - vyčištěné a vyžehlené zakázky se dodávají na ramínkách
nebo zabalené v balících podle dohody.

v

VI. Řešení reklamací a náhrady škod

Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky (např. poškození prádla, neodstranění
veškeré nečistoty apod.). Reklamace musí uplatnit objednatel při přejímce zpracovaných
zakázek. Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci do 3-5 dnů.
Při záměně nebo neopravitelném poškození zakázky se dohodne se zákazníkem náhrada
škody podle Občanského zákoníku.
Reklamaci nelze uznat v těchto případech:

• v případě skvrn, které objektivně odstranit nelze (skvrny způsobené psacími
potřebami apod.);

• při vadách zakázek, které se staly zřejmými teprve během zpracování a jsou
způsobeny vlastností zakázky (např. nestálobarevnost, vady kůže, slehnutí
vložky apod.);

• při sražení zakázky, pokud nedošlo k poškození vlákna;
• u zakázek ze syntetických vláken a textilií, které nejsou označeny

předepsanými symboly ošetřování;
• při uvolnění lepených částí;
• při poškození knoflíků, druků, zipů, poutek, ozdob apod. zhotovených

z materiálů, které nejsou odolné při chemickém čistém.

1.

2.

3.

VII. Cenové a platební podmínky

Zhotovitel bude používat smluvní ceny podle ceníku, který je přílohou této smlouvy a je
podepsán oběma smluvními stranami. K ceně bude připočtena DPH v základní sazbě dle
platných předpisů.

2. Ke změně sjednané ceny může dojít v případě podstatného zvýšení nákladů na straně
zhotovitele, a to písemnou dohodou uzavřenou oběma účastníky. Případné zvýšení cen
bude projednáno alespoň 14 dnů předem.

3. Zpracované zakázky budou zhotovitelem fakturovány dekádně se splatností 14 dnů.
V případě opožděné platby zaplatí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý
den prodlení.

4. Faktura bude zhotovitelem zasílána na adresu: Centrum služeb Kyjov, příspěvková
organizace, Strážovská 1095,697 01 Kyjov.

5. Zhotovitel má právo podle § 151a a násl.Občanského zákoníku č.509/91 Sb.
v případě, že objednatel je v prodlení s placením svých závazků, zadržet jeho zakázky
jako zástavu.

1.

Vypracoval:



VIII. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1.2.2007
Změny a doplňky této smlouvy musí mít písemný charakter, v případě neplatnosti
jednotlivých ustanovení této smlouvy, na kterých se smluvní strany dohodnou, zůstává
zbývající obsah smlouvy platný. Veškeré dodatky a doplňky smlouvy o dílo musí být
prováděny písemně.
Pokud se v průběhu doby provádění prací dle uzavřené smlouvy o dílo změní
objednatel, je povinen objednatel, se kterým je tato smlouva uzavřena, zhotoviteli
alespoň 14 dnů předem oznámit tuto změnu.
Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.2.2007
Pokud tato smlouva výslovně neupravuje vztahy smluvních stran, platí pro ni
ustanovení Obchodního zákoníku č.513/91 Sb.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

1.
2.

4.

5.
6.

7.

V Kyjově dne 24.1.2007 Ve Vyškově 23.1.2007

za objednatele
Věra Houšťová
ředitelka
Centrum služeb pro seniory Kyjov

za zhotovitele
Ing. Martin Polášek
ředitel
CHRIŠTOF, spol. s r. o

Příloha č. 1: Ceník praní a chemického čištění

Vypracoval:



Příloha č.l: Ceník praní a chemického čištění

|
10010 prostěradlo
10011 prostěradlo dvojité
10020 povlak na přikrývku ;
10030 povlak na přikrývku dětský
10040 povlak na polštář, dětské prostěradlo
10050 povlak na polštář dětský
10060 podložka
10070 plena
10090 ručník
10091 dvojručník
11000 utěrka

hygienické vložky11020
12010 ubrus do 3 m2
12020 ubrus nad 3 m2, potah (Mil)
12070 ubrousek, dečka
12080 šátek, příručník, operační pásy
13010 ručník froté
13020 osuška froté, plenová
13030 předložka froté
14010 záclona 1m
14020 závěs 1 m praní
15010 rouška malá i perf.

rouška velká i perf.15020
16010 halena
16020 kalhoty operační

plášť operační,ORT ÚN u úrazovky16030
17010 pyžamový kabátek, pyž. kalhoty
17020 košile noční, anděl
17030 župan
19010 drobné do 25x25
19030 spodní prádlo
19040 čepice
19050 dekuba
20010 košile (halenka)
20020 rondon

blůza montérková20030
20040 kalhoty pracovní, lékařské

plášť pracovní lékařský, operační u úrazovky20060
20080 kombinéza pracovní

šaty kuchařské21000
21010 šaty sesterské

zástěra řeznická, cukrářská, do pasu21020
zástěra šatová, sesterská, sukně21030

22000 triko, nátělník
sportovní dres (dětská tepl.souprava)22010

22020 sportovní oblečení
praní mopů za 1 kg kg=25000

26020 pytel velký
praní prádla nemocnice v kg29010

Vypracoval:



halenka, košile, pracovní zástěra40010
kalhoty všech druhů, sako všech druhů40020

40030 sukně jednoduchá, kalhoty krátké
bunda bez podšívky, bunda do pasu40070

40080 bunda pod pas, bunda s podšívkou
40090 bunda péřová, vesta péřová
41000 plášť, flanelový kabát nemocnice
41020 kožich s vlasem dovnitř

drobnosti (čepice,kapuce)42000
sportovní oblečení za 1 ks42010
svetr,mikina42020
pracovní blůza43000

43010 pracovní kalhoty
pracovní plášt43020
kombinéza, bundokošile43050

43060 zástěra kožená svářečská
oteplené kalhoty, bunda43070
oteplená kombinéza43080

43090 oteplovací vesta
45000 přikrývka(deka)
45010 přikrývka prošívaná

molitanový polštář45020
45030 molitan malý
45040 molitan velký
45050 spací pytel obyč

péřový polštář45060
péřová proš.přikrývka, péřový spací pytel45070
autopotah za 1 m2,přehoz za m, závěs za m45080
kožešiny sako,paleto,bunda, nánožník50060
koženka drobnosti, kůže pracovní drobnosti52000
p blůza montérková, plášť pracovní60010
p kalhoty pracovní, košile, šaty, zástěra šatová60020

60030 p kombinéza pracovní

tlJ. lool Ve Vyškově dne 23.1.2007V Kyjově dne

za zhotovitele
Ing. Martin Polášek
ředitejl
CHRIŠTOF, spol. s r. o

za objednatele
Věra Houšťová
ředitelka
Centrum služeb pro seniory Kyjov

Potvrzuji provodění .irisr;či>i koraly

Spržvce rozpočtu:

Vypracoval


